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Eva Svensson fortsätter sin serie om slagruta och berättar nu om olika slags naturväsen 
och vad de gör, deras egenskaper och om sitt mångåriga samarbete med bland annat 
stortroll. Slagrutan används för att visa var de är, hur de ser ut och även kommunicera 
med dem när det inte alltid går att få fram all informationen genom att själv se och prata. 
Eva berättar om en del av sina många upplevelser med luft-, jord-, vatten- och eldväsen, 
till exempel bergatroll, platsdevor, skogsrå, stortroll, drakar och stora luftväsen.
Text Eva Svensson  Bild Enessa Varnaeva (shutterstock.com)  Foto Privat

Slagrutan
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▲

Numera ser 
man ett ökat 
intresse för 
devorna.

EVA SVENSSON 
är en aktiv pensionär som 
föreläser, utbildar, skriver 
och är ordförande i Svenska 
Slagruteförbundet. Eva ar-
betade först som revisor och 

ekonomichef. Startade 
Jordstrålningscen-
trum i Stockholm 
1994 och arbetade 
med det i 23 år. Är 
även utbildad kine-

siolog, energi- och 
hälsoterapeut. Driver 

idag Adante med försälj-
ning av energiprodukter.

KORT 
OM 
EVA

aturväsen är livs-
viktiga för naturen. 
Utan dem skulle inte 
mineraler, växter och 

djur existera. Människor kan 
inte leva utan dem, men det är få 
som känner till det, så därför är 
det viktigt att förmedla det.

Världen runt har man i årtu-
senden uppfattat osynliga natur-
väsen. Samlingsnamnet för dem 
är deva och ofta har man delat in 
dem i luft-, jord-, vatten- och eld-
väsen, främst beroende på vad de 
sysslar med. Sägnernas tomtar 
och troll, vättar med mera hör till 
jordväsen. De som har hand om 
växter brukar sägas vara luftvä-
sen. Vattenväsen jobbar oftast 
med vatten på olika sätt. 

Jag träffade en gång på två 
vargar som hade knallröda ögon 
och en lång röd tunga hängande 
utanför munnen. Hade det varit 
något år tidigare hade jag blivit 
rädd för dem, men förstod nu att 
de var eldväsen vars uppgift är 
att avsluta och bryta ner materia, 
till exempel ettåriga växter som 
ska vissna på vintern. Inbillade 
jag mig att jag såg dem? Nja, en 
klient till mig berättade dagen 
efter förvånad att hon under min 
behandling sett en varg i rummet 
med röda ögon och hängande 
tunga. Den hade alltså följt med 
hem utan att jag sett det! 

Jag uppskattar att emellanåt 
få en sådan här objektiv bekräf-
telse på det jag upplever, så jag 
inte tror att jag börjar inbilla 
mig saker, eftersom sådant här 
ligger på gränsen av vad vi 
människor kan uppfatta med 
våra sinnen och förmågor. 

NÄR JAG FÖR DRYGT trettio år 
sedan började gå med slagruta 
så fick jag reda på att man kunde 
använda slagruta för att leta efter 
och kommunicera med osynliga 
varelser som spöken, guider, na-
turväsen och annat. Det var spän-
nande och gjorde allting lättare. 
Pekaren, det slagruteredskap som 
jag oftast använder, visade sig 
vara ett utmärkt hjälpmedel och 
med dess hjälp har jag haft möj-

lighet att få svar på många frågor 
direkt från osynliga väsen. Jag 
var mycket med Per-Uno Fransson 
och hans dotter Jenny Fransson. 
Jenny har kvar sin barndoms 
seende av osynliga saker och kan 
också prata med osynliga var-
elser, vilket varit till stor fördel 
för oss. Våra förmågor förbättra-
des successivt och med tiden har 
vi fått en hel del kunskap.

NATURVÄSEN KAN SE ut hur som 
helst och vättar och skogrået lik-
nar oss. En del naturväsen som 
till exempel vättar har familj och 
bostad. Vissa blir väldigt gamla. 
En dag satt jag i Värmland på 
andra våningen i ett hus när jag 
plötsligt fick se ett drakhuvud, 
lika stort som fönstret, titta in 
på mig. Draken blev väl nyfiken 
när Jenny höll på att rita av ett 
litet naturväsen och alla de små 
devorna runtom jublade åt denna 
högst ovanliga verksamhet. Han 
såg ut som en vanlig och vänlig 
gråaktig drake men hade väldigt 
ovanliga horn. Några mil därifrån 
fick vi strax efter se en bild på en 
runsten från trakten. Runstenen 
hade en drake inristad i stenen. 
Jag tappade hakan när jag såg 
att den här också hade de unika 
hornen. Så draken, eller möjligen 
en släkting, hade varit där i 
åtminstone 900 år.

FÖR MÅNGA ÅR SEDAN råkade 
jag träffa på ett jättelikt troll i 
skogen, cirka 12 meter hög. Jag 
frågade honom om jag kunde 
hjälpa honom men han fnös och 
sade: ”Vad kan du göra lille plutt.” 
Jag förklarade att jag jobbat med 
energier förut och var villig att 
försöka. Han berättade då att det 
läckte ut energier ur berget. Han 
blev nöjd när jag lyckades stoppa 
dem. Nästa stortroll träffade vi på 
vid min sommarstuga i Dalarna. 
Han tyckte också att jag var en 
liten plutt så jag bad honom kon-
takta det första trollet. Det gjorde 
han, blev nöjd med svaret, och 
därefter har vi haft ett fantastiskt 
samarbete med honom i alla år, 
speciellt Per-Uno tycker om att 

jobba med honom. Det visade 
sig att stortrollen har fullt 
ansvar för ett område på 
1–2 mils diameter vardera. 
Där har de full kontroll på 
energierna i området och 
vad som händer. De tycks 
finnas överallt och har 
kontakt med andra. En gång 
pratade jag med en som satt i 
deras ”regering”. Han var cirka 15 
meter hög och sade att han höll 
till i Dovrefjället. 

I EN BOK LÄSTE jag att ett par 
hundra meter från min sommar-
stuga hade skogsrået sin stig 
mellan två berg. Man hade för 
länge sedan byggt en nu ned-
lagd skola mitt över hen-
nes väg och det fanns 
en del historier om hur 
hon reagerat på detta. 
Naturligtvis tog vi 
pekarna för att se om 
vi kunde hitta stigen. Jo, 
den gick rakt in vid trap-
pan. De nuvarande högkristna 
ägarna till huset berättade att 
de vid sin inflyttning haft ett 
stort bönemöte och bett änglarna 
städa bort allt oknytt. De hade då 
hört en del oväsen från trappan. 
Vi har sett skogsrået stå och titta 
på folk utanför skolan. Hon såg 
ut som en vacker kvinna med 
svart lång kjol och hatt.

Det sägs att naturväsen inte 
har fysisk kropp med atomer som 
vi har, bara deva-essens. Ändå så 
uppfattar våra ögon och hjärna 
att de har kropp. Enligt forsk-
ningen jämför hjärnan alltid det 
vi ser med tidigare erfarenheter 
och ”översätter” saker vi inte alls 
förstår till något mer begripbart, 
i det här fallet en kropp. Jag vet 
inte om det är så men det skulle 
kunna förklara varför olika per-
soner kan uppfatta bland annat 
naturväsen lite olika.

MÅNGAS RÄDSLA FÖR naturvä-
sen beror troligen delvis på att 
kristendomen lärde ut att alla na-
turväsen var djävulen och hans 
hemska anhang, ett smart sätt av 
kyrkan att bli av med avgudadyr-
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kan. Än idag talas det fortfa-
rande allmänt om att troll är 
elaka och dumma. Vi har aldrig 
mött ett elakt naturväsen men 
otroligt många vänliga, nyfikna, 
glada, spralliga och ofta mycket 
kloka väsen. Numera ser man 
ett ökat intresse för devorna. 

En av devornas främsta 
uppgifter i naturen är att se till 
att saker uppbyggda av atomer 
formar sig till fysiska kroppar, 
det vill säga materia. En del av 
de högre utvecklade devorna 
skapar och håller därför rit-
ningar, mallar, för detta. Andra 
devor arbetar med mallarna så 
att de fylls ut med materia, till 
exempel så att en växt växer 
in i mallen, formas efter och 
fyller ut den. Man kan likna det 
lite med hur vi gör gipsfigurer, 
det vill säga fyller gips i en 
form och på så sätt tillverkar 
en figur. Devorna skapar och 
underhåller dagligen mallarna 
och kropparna och anpassar 
dem till varje dags situation. 
Om ett djur till exempel ätit en 
bit av en buske så måste mallen 
och formen anpassas till det. 
Det gäller för alla växter, djur, 
mineraler, människokroppar 
och annat. För människor sägs 
devorna hantera åtminstone 
aura nr 1 och 5 räknat inifrån, 
eftersom de är mallar för oss.

NATURVÄSEN HAR EN fullkom-
lig naturlig förståelse för grund-
strukturer, där var och en jobbar 

med sin specifika uppgift, till 
exempel en blomkålsplanta. De 
gör därför saker till fulländning. 
Många av de mindre av dem lever 
helt i nuet. Man skulle kunna  
säga att människor gör saker 
medan naturväsen är. Genom 
sitt arbete och erfarenheter så 
utvecklas de successivt och får 
ett högre medvetande vilket 
kan öka deras kreativitet och 
förmåga att fokusera.

Vi människor utvecklas 
också mot högre medvetande. 
Vi lär oss till exempel att 
meditera för att få kontakt med 
vårt undermedvetna och på så 
sätt få tillgång till vår naturliga 
inre kunskap, och genom kur-
ser i mindfulness lär vi oss att 
leva mer i nuet. Vi söker alltså 
det devorna har naturligt.

VILL MAN HA en välmående 
trädgård och riktigt bra grön-
saker så är det lönsamt att odla 
med devornas hjälp. Om man 
inte kan kanalisera så fungerar 
pekarna perfekt för att fråga 
devorna om vad man bör odla, 
var och när planteringen ska 
ske, när ska man vattna, gödsla, 
rensa med mera. Findhorn i 
England är väl det mest kända 
exemplet på ett välfungerande 
samarbete där man varje dag 
frågar de olika trädgårdsdevor-
na om vad som bör göras.

Devorna har i alla tider haft 
en naturlig kunskap om hur de 
skall sköta allt i naturen, men 
många devor kan inte hantera 
förändrade förhållanden, som 
till exempel miljögifter. De kan 
därför inte fixa de nya problem 
som människorna ställt till 
med, som asfalterade ytor, 
gruvor, förstörande kemikalier, 
förorenade vattendrag, ja, all 
slags miljöförstöring.

Efter mycket funderande 
från vår sida på hur man kan 
hjälpa till i lite större skala så 

har Jenny med stortrollets hjälp 
skapat olika slags energibollar 
som devorna kan använda för 
att hantera många av dessa nya 
problem. Vi ger bollarna till na-
turväsen, även till människor, 
som i sin tur sparar bollen som 
ett original och delar ut kopior 
till andra. Devorna använder 
bollarna för att reparera ska-
dor människor åsamkat. De 
är mycket glada för den här 
hjälpen. Vi hoppas att den kan 
spridas till många. 

Vi brukar bjuda små devor på 
choklad och ostbågar på våra 
naturväsenkurser, de älskar 
det, men man behöver säga 
”varsågod” annars tar de dem 
inte. Materian, det vill säga 
chokladbiten och ostbågen 
finns kvar när de ätit, men 
smaken blir fadd, så de ”äter” 
tydligen det vi kallar smak.

IBLAND HJÄLPER naturväsen oss 
med något energiarbete som vi 
inte kan lösa, men oftast så hjäl-
per vi dem med förstörda platser. 
Jag brukar använda en pekare så 
de kan visa på en karta vart de 
vill att jag ska åka. Vi jobbar ofta 
med att rensa och rena platser 
och med healing. Ofta hjälper 
vi väsen när man till exempel 
kalhuggit skogen de stått i. 
Stora platsdevor håller de rätta 
energierna över ett helt område 
och kan inte flytta på sig. Om 
platsdevan skadas så kan ener-
gierna på sådana områden bli 
obehagliga och problematiska.

Vid ett tillfälle stod vi utan-
för grottan i Nerja i Spanien, en 
av Europas största. Då kände 
jag att jorden darrade under 
mig, men ingen annan tycktes 
märka det. En stor platsdeva 
hade panik och stod och flaxade 
helt okontrollerat med sina 
vingar. Det var det jag hade 
känt som skakningar i marken. 
Vi jobbade med energierna och 

 Sök upp en harmonisk 
plats utomhus.

 Slappna av djupt i kropp 
och sinne.

 Fråga pekaren om det 
finns något naturväsen 

som du kan tala med 
på platsen.

 Pekaren visar 
ja eller nej ge
nom att svänga 
åt endera 
hållet.

 Fråga var 
naturväsendet 

står. Pekaren 
visar ditåt. 

 Hälsa respektfullt 
och vänligt med ett hej.

 Fråga tyst men fokuserat 
om du får ställa en fråga.

 Ställ en fråga som kan 
besvaras med ja eller nej.

 Pekaren visar vad natur
väsendet svarar på din 
fråga.

TA KONTAKT 
MED ETT  
NATURVÄSEN

Vill man ha en välmående 
trädgård och riktigt bra  
grönsaker så är det lönsamt  
att odla med devornas hjälp.

Evas foto av regn-
bågen som strax 
därefter visade sig 
gå ner i sjön de 
sökte efter. 
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lyckades få devan att arbeta 
lugnt igen. Senare fick vi höra 
att man nyligen borrat i berget 
och format det till en trappa pre-
cis där platsdevan satt fast och 
att en man hade dödsstörtat där 
för ett par veckor sedan. Kanske 
hade han tappat balansen på 
grund av den stora turbulensen 
som devans panik skapade.

EN ANNAN GÅNG i Spanien så 
bad ett luftväsen som hade hand 
om hela Andalusien att vi skulle 
hjälpa till. Han visade mig en bild 
av en päronformad sjö. Hur jag 
än letade kunde jag inte finna 
den på kartan, så vi åkte besvik-
na iväg till den vackra bergsby 
vi brukade besöka. På tillbaka-
vägen ner från de höga bergen 
fick vi på den klarblå himlen se 
en av de starkaste regnbågar vi 
någonsin sett. Jag skojade och 
sade att skatten brukar finnas 
där regnbågen går ner. 200 meter 
senare körde vi runt en kurva och 
fick syn på en sjö långt nedanför 
oss. Sedd från den här vinkeln 

så var sjön päronformad och 
regnbågen gick ner i den. 

Det visade sig vara en plats-
deva i sjön som inte kunde klara 
av sitt jobb på grund av någon 
slags dammanläggning man 
byggt där. Devan var nästan 
orörlig och kunde därför inte 
hålla de rätta energierna för 
området. Per-Uno arbetade som 
vanligt med att rensa platsens 
energier under jord och jag 
som vanligt med själva devan. 
Det var svårt men vi lyckades 
få den att göra sitt jobb. När vi 
senare åkte runt sjön för att få 
bättre överblick över dammbyg-
get så kantades vägen plötsligt 
av hundratals naturväsen som 
vinkade och hurrade för oss, så 
det var tydligen ett efterlängtat 
jobb vi gjort.

NU HAR JAG BERÄTTAT om några 
få av våra möten och samarbete 
med naturväsen. Det finns så 
många fler historier, också om 
andra sorters naturväsen, men 
det finns inte plats för fler här. 

På Svenska Slagruteförbundets 
hemsida skriver man ibland om 
olika kommande naturväsenkur-
ser så kolla där om du är intres-
serad. Blir du inspirerad och själv 
vill börja samarbeta med devor så 
rekommenderar jag att läsa böck-
er om naturväsen samt att gå en 
kurs i slagruta så du kan hitta var 
olika devor finns samt ställa frå-
gor till dem, om du nu inte tillhör 
det fåtal som kan kommunicera 
direkt utan slagruta. Att höra 

dem prata är en kunskap som 
kan övas upp men det kan ta tid. 
Att lära sig använda slagruta går 
mycket fortare.
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Plus mer
Svenska Slagruteförbundet:
www.slagruta.org
Adante, försäljning av t ex pekare:
www.adante.se

Den päron-
formade sjön.

I Maria Magdalenas fotspår i Provence
Retreat med Anna Berg 14–21 september

En fantastiskt spännande retreat med magiska upplevelser!
Kom med du också! Se Inbjudan och Intresseanmälan: www.sannanda.com

Vi bor i Sainte-Maxime och i Aix-en-Provence 
Följ med på utfärder till Maria Magdalenas trakter i vackra Provence!
• Besök platsen där Maria Magdalena  
 steg i land
• Vandra till Hennes grotta
• Se Hennes grav 
• Transformerande Meditationer 

1994-2024

30 - Å
RSJUBILEUM

ANNA BERG – Andlig förmedlare

50% jubileumsrabatt på Annas böcker och Vägledande samtal!

• Seminarier med starka energier!
• Njut av franska Rivieran i lugna  
 härliga Sainte-Maxime!
• Upptäck Aix-en-Provence alléer,  
 caféliv och Gamla Stan!

Sann Anda Förlag · sannanda@telia.com · 08-87 27 96Donera till:     Swish 123 22 32 296     BG 682-7695

thormidwind.se

Nymånehealing på distans!

Natthealing, Måndagshealing

och Gaia healing
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